HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /GM-HĐND  Quảng Ngãi, ngày       tháng     năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Kỳ họp thứ 8 (Kỳ họp chuyên đề),

HĐND tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thường trực HĐND tỉnh quyết định tổ chức Kỳ họp thứ 8 (Kỳ họp chuyên

đề), HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 để xem xét, quyết định một số

nội dung thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh.

Thường trực HĐND tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Kỳ họp

thứ 8, HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

1. Thành phần tham dự, kính mời:

- Đồng chí Hồ Văn Niên, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí

thư Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh Quảng Ngãi (Có Quyết định triệu tập riêng);

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ủy viên UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Chánh, Phó Chánh Văn phòng;

Trưởng, Phó trưởng phòng và chuyên viên;

- Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo Văn phòng, các Phòng;

- Phó Giám đốc phụ trách Sở Tài chính;

- Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Trưởng Thuế tỉnh;

- Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phóng viên dự và đưa tin: Báo và Phát thành, Truyền hình Quảng Ngãi,

Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu vực Miền Trung - Tây Nguyên, Đài

Tiếng nói Việt Nam (VOV) theo dõi địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Báo Đại biểu

Nhân dân - Văn phòng Miền Trung, Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam

tại Quảng Ngãi, Văn phòng Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi, Cổng thông tin điện

tử Đảng bộ tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh.

2

 2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 30 tháng 12 năm 2025.

3. Địa điểm: Phòng họp C, tầng 3, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh (Số

52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

(Có dự kiến Chương trình Kỳ họp HĐND tỉnh lần thứ 8 đính kèm).

Đề nghị quý vị đại biểu sắp xếp thời gian tham dự đầy đủ, đúng thành

phần, thời gian để kỳ họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- VP: C-PCVP, các Phòng;

- Lưu VT, CV (Ba).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Phúc

Ghi chú:

Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh tại địa chỉ: https://dbnd.quangngai.gov.vn, mục TÀI LIỆU KỲ HỌP

(hoặc thông qua mã QR phía dưới), kính đề nghị đại biểu truy cập, tra cứu.

* Mã QR:

3

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 8 (Kỳ họp chuyên đề), Hội đồng nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

 I. Thời gian tổ chức kỳ họp: Bắt đầu vào lúc 8 giờ 00 phút, ngày 30

tháng 12 năm 2025.

 II. Địa điểm: Phòng họp C, tầng 3, Hội trường Ủy ban nhân dân tỉnh (Số

52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

 III. Nội dung chương trình kỳ họp

1. Khai mạc.

 2. Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

nghị quyết:

 2.1. Quy định chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề, giải bản đối với tàu

cá không có nhu cầu hoạt động khai thác thuỷ sản trên địa bàn  tỉnh Quảng

Ngãi.

 2.2. Quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với từng loại đất,

số lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá đất lần

đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày

01/01/2026.

 2.3. Quy định mức giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh mà không phải

là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh của Nhà nước thuộc tỉnh Quảng Ngãi quản lý

2.4. Quy định mức chi, thời gian được hưởng hỗ trợ phục vụ công tác

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

2.5. Danh mục công trình, dự án phải thu hồi đất năm 2026 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

 2.6. Mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng tác viên dân số trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

 2.7. Quy định việc thưởng vượt thu so với dự toán từ các khoản thu

phân chia giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã năm 2026 và các

năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

4

 2.8. Quy định mức chi hỗ trợ đối với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam cấp xã và Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư để thực hiện cuộc vận

động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 2.9. Đề án sáp nhập Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Kon Tum vào Quỹ Hỗ

trợ nông dân tỉnh Quảng Ngãi, kiện toàn tổ chức và hoạt động Quỹ Hỗ trợ

nông dân tỉnh Quảng Ngãi

 2.10. Quy định tiêu chí thành lập Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; tiêu chí

về số lượng thành viên Tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức hỗ trợ, bồi dưỡng,

trợ cấp và các mức chi khác bảo đảm điều kiện hoạt động đối với lực lượng

tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 2.11. Bãi bỏ Nghị quyết số 25/2014/NQ-HĐND ngày 31/7/2014 của

HĐND tỉnh về công tác phòng, chống tội phạm và xây dựng phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

 3. Báo cáo thẩm tra của các Ban của HĐND tỉnh.

 4. Kỳ họp sẽ xem xét, biểu quyết thông qua các nghị quyết về những

nội dung UBND tỉnh trình HĐND tỉnh nêu tại khoản 2 nêu trên.

 5. Bế mạc.

Tùy thuộc vào quá trình chuẩn bị các nội dung nêu trên của UBND tỉnh,

thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh

chương trình Kỳ họp thứ 8.

THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

		2025-12-24T15:08:15+0700

		2025-12-24T15:00:02+0700

		2025-12-24T16:14:31+0700

		2025-12-24T16:27:48+0700

		2025-12-24T16:32:19+0700

		2025-12-24T16:32:19+0700

		2025-12-24T16:32:19+0700

		2025-12-24T16:32:19+0700